
U c h w a ł a    Nr    IV / 300 / 2025 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 12 grudnia 2025 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Rząśnia na 2026 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 
7), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Paweł Dobrzyński - przewodniczący
2.  Zofia Dolewka - członek
3.  Joanna Pączek - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Rząśnia na 2026 rok, 
z uwagą zawartą w uzasadnieniu.

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Rząśnia projekt uchwały 
budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Skład Orzekający dokonał oceny przekazanych Izbie materiałów i ustalił, że projekt 
budżetu zasadniczo został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy 
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1483). Przedłożony projekt zawiera postanowienia, które określa art. 212 ustawy 
o finansach publicznych. Założone w przedmiotowym projekcie kwoty rezerw 
budżetowych są zgodne z art. 222 ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający zwraca uwagę, że kwota ujętej w załączniku nr 6 do projektu 
budżetu (Plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2026 rok) 
dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej (541.547,45 zł) nie jest 
zgodna z kwotą wydatków budżetu przeznaczoną na dotacje przedmiotowe dla 
samorządowego zakładu budżetowego (284.300,00 zł  - kwota ujęta w załączniku nr 2 
do projektu uchwały budżetowej w rozdziale 90017 – Zakłady Gospodarki Komunalnej, 
§ 2650 - Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego). 



2

Skład Orzekający wskazuje, na potrzebę wyeliminowania powyższej niezgodności 
i zaznacza, że zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy o finansach publicznych dotacje dla 
samorządowego zakładu budżetowego, z wyłączeniem dotacji, o których mowa w ust. 
3 pkt 2 i 3 (dotacje celowe na zadania bieżące finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3; dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji), nie mogą przekroczyć 50% kosztów jego 
działalności.

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 
jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie 
do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej opinii służy odwołanie na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
uchwały.


		2025-12-12T12:27:49+0000
	Paweł Dobrzyński; RIO w Łodzi




